PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ФАЛЕНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2016                                                                                               № 474
пгт Фаленки

О внесении изменений в постановление

администрации района от 14.12.2015 № 654

          Администрация Фаленского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в план реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Фаленский муниципальный район Кировской области» на 2016 год, утвержденный постановлением администрации района от 14.12.2015 № 654 изменения, изложив план реализации в новой редакции согласно приложению.

И.о. главы администрации района                                                    В.В. Ульянов

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Управляющая делами

     Г.В. Новикова

СОГЛАСОВАНО

Заведующая отделом юридической и кадровой

работы администрации района

    Н.Л. Мышкина

Разослать: Управ.делами, отдел экономики. Финуправление, бухгалтер

Приложение

к постановлению администрации

района от 24.11.2016 № 474
План

реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции
в муниципальном образовании Фаленский муниципальный район
Кировской области» на 2016 год

	Исполнитель
мероприятия
	Фактический срок
	   Источники
финансирования
	Финансирование

на   2016 г,
   (период)
 тыс. рублей
	Непосредственный
результат реализа-ции мероприятий
муниципальной
программы
(краткое  описание)

	начало
реали-
зации
мероп-
риятия
	окон-
чание
реали-
зации
мероп-
риятия

	.Проведение анализа Устава Фаленского муниципального района и нормативных правовых актов Фаленского муниципального района, администрации Фаленского района с целью определения возможностей усиления их антикоррупционного потенциала
	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	х

	Отсутствие проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов администрации района, в которых выявлены коррупциогенные факторы при проведении антикоррупционной экспертизы (0 единиц);

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Разработка и внесение в администрацию Фаленского  района предложений по совершенствованию этих нормативных правовых актов с учетом интересов усиления борьбы с коррупцией
	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	х
	Доля муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Фаленского муниципального района Кировской области, прошедших антикоррупционную экспертизу,  доведена до 100%;

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Разработка и введение в действие муниципальной программы (планов мероприятий) антикоррупционной деятельности на срок до 2018 года
	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	х
	Постановлением администрации района от 22.05.2014 №267 утверждена  муниципальная программа «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Фаленский муниципальный район Кировской области» на 2014-2018 годы

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Регулярное проведение в органах местного самоуправления проверок соблюдения муниципальными служащими порядка прохождения муниципальной службы, в том числе соблюдения ограничений, предусмотренных законодательством и предание результатов проверок широкой огласке
	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	х
	В администрации  района не допускать совершения должностных преступлений муниципальными служащими, связанных с коррупционной деятельностью

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Создание эффективной системы обратной связи, позволяющей корректировать проводимую антикоррупционную политику на основе информации о ее результативности, полученной от населения
	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	х
	Отсутствие звонков от граждан и юридических лиц на «телефон доверия» о фактах проявления коррупции должностными лицами органов местного самоуправления за 2016 год

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Каждый случай конфликта интересов предавать гласности и применять меры ответственности, предусмотренные законодательством Российской Федерации
	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	х
	Отсутствие неурегулированных конфликтов интересов на муниципальной службе (0 единиц)

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Повышение квалификации и переподготовки муниципальных служащих, подготовки специалистов по специальностям «юриспруденция», «государственное и муниципальное управление»
	администрация района
	01.01
	31.12.
	всего
	х
	За 2016 год  2 муниципальных служащих должны пройти курсы повышения квалификации. Вопросы противодействия коррупции освещаются при обучении по любой программе

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Регулярное представление в средства массовой информации для опубликования материалов, которые раскрывают содержание принимаемых мер по протиовдействию коррупции и мотивы принятия таких мер, показывающих отрицательное влияние коррупции на жизнь каждого человека
	администрация района
	01.01
	31.12.
	всего
	х
	Обеспечить не менее 4 публикаций (ежеквартально) в СМИ, на официальном сайте информации по противодействию коррупции в районе, работе межведомственной комиссии по противодействию коррупции

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	проведение на регулярной основе (не реже одного раза в год)  опросов населения, муниципальных служащих, представителей малого, среднего и крупного предпринимательства с целью выявления наиболее коррупциогенных сфер и оценки эффективности антикоррупционных мер
	администрация района
	01.01
	31.12.
	всего
	х
	 Проведение опроса населения района, муниципальных служащих, представителей малого, среднего и крупного предпринимательства с целью выявления наиболее коррупциогенных сфер и оценки эффективности антикоррупционных мер.

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Проверка результатов проведения конкурсов и аукционов, проведенных в отношении объектов муниципальной собственности

	администрация района
	01.01
	31.12.
	всего
	х
	. Продажу и сдачу в аренду муниципального имущества осуществлять только посредством торгов, не допускать ошибок при проведении процедур

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Оформление информационных стендов, разработка на интернет сайтах разделов для посетителей с извлечениями из статусных нормативных правовых актов сведений о структуре органов местного самоуправления, их функциях, времени и месте приема граждан, представителей организаций руководством района, адресах и телефонах вышестоящих организаций, порядке обжалования действий должностных лиц

	администрация района
	01.01
	31.12.
	всего
	х
	В администрации района оформлен стенд «противодействие коррупции», информационные материалы на нем обновлять 1 раз в квартал. Создан интернет сайт, где размещать всю информацию о деятельности органов местного самоуправления. Таким образом обеспечить доступ населению к информации о деятельности органов местного самоуправления Фаленского муниципального района Кировской области

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Контроль за достоверностью и своевременной сдачей  муниципальными служащими сведений о доходах, о расходах
	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	х
	Всем муниципальным служащим своевременно и в полном объеме предоставить необходимые документы

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Размещение в средствах массовой информации публикаций по разрешенным делам и материалам о коррупционных правонарушениях

	администрация района
	01.01
	31.12.
	всего
	х
	.Коррупционных правонарушений в 2016 году муниципальными служащими не должно быть совершено

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Обеспечение повышения квалификации членов конкурсных и аукционных комиссий в сфере размещения заказов для муниципальных нужд

	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	х
	В 2016 году один муниципальный служащий администрации района должен пройти обучение на курсах повышения квалификации по 44-ФЗ

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Организация обучения по программам повышения квалификации сотрудников, ответственных за реализацию антикоррупционной политики и проведение антикоррупционной экспертизы в органах местного самоуправления администрации Фаленского  района.

	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	х
	. Проведение обучающих  семинаров по вопросам антикоррупционного законодательства

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Принятие мер по обеспечению соблюдения муниципальными служащими предусмотренных законодательством Российской Федерации и этическими нормами запретов, ограничений и обязанностей, а также ограничений, касающихся получения подарков
	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	х
	В связи с принятием всей необходимой нормативно-правовой базой по вопросам противодействия коррупции и ее соблюдением достигнуто ослабление негативных воздействий коррупции на муниципальное управление

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Проведение на постоянной основе анализа организации работы по профилактике коррупционных правонарушений в части, касающейся соблюдения муниципальными служащими антикоррупционных норм (представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещение соответствующих сведений на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	х
	 Информация о доходах, расходах муниципальных служащих за 2015 год  должна быть размещена на официальном сайте в сети «Интернет» в установленные законом сроки

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Осуществление проверок полноты и достоверности представленных сведений

	администрация района
	01.01
	31.12.
	всего
	х
	.Проведение проверки органами прокуратуры района

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х